[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2015 № 28

 р.п. Сосьва

О проведении  муниципального этапа Всероссийской лыжной гонки          «Лыжня России – 2015»

В соответствии со строкой 143 Плана мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодёжной политики в Сосьвинском городском округе до 2020 года», утверждённой  Постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 17.01.2014 № 3 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодёжной политики в Сосьвинском городском округе до 2020 года»,
 в целях проведения спортивно-массовых мероприятий, организации досуга населения Сосьвинского городского округа, вовлечения их в регулярные занятия физической культурой и спортом, а также руководствуясь статьями 30.1 и 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 28 января 2015 года по 07 февраля 2015 года на территории Сосьвинского городского округа муниципальный этап Всероссийской лыжной гонки «Лыжня России – 2015»
2. Утвердить:

1 Положение о проведении  в  Сосьвинском городском округе муниципального этапа Всероссийской лыжной гонки «Лыжня России – 2015» (приложение № 1);

2) смету на проведение в  Сосьвинском городском округе муниципального этапа Всероссийской лыжной гонки «Лыжня России – 2015» (приложение № 2).

3. Начальнику Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа  «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Барматова О.А.), начальнику Территориального управления администрации Сосьвинского городского округа (Лаптева Н.А.):
1) организовать  проведение с 28 января  2015 года по 07 февраля 2015 года на территории Сосьвинского городского округа муниципальный этап Всероссийской лыжной гонки «Лыжня России – 2015»

2) назначить ответственных лиц за сохранность жизни и здоровья участников и зрителей во время проведения муниципального этапа Всероссийской лыжной гонки «Лыжня России – 2015».
4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Восточная районная больница» (Соколова Т.Е.) обеспечить дежурство скорой  помощи с 28 января 2015 года по         07 февраля 2015 года на весь период проведения спортивно-массовых мероприятий   (по согласованию).

5. Рекомендовать начальнику ОП-18 ММО МВД РФ «Серовский»          (Сысоев В.С.) обеспечить охрану общественного порядка при проведении                  с 28 января 2015 года по 07 февраля 2015 года в Сосьвинском городском округе муниципального этапа Всероссийской лыжной гонки «Лыжня России – 2015» (по согласованию).

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений Сосьвинского городского округа привлечь к участию в муниципальном этапе Всероссийской лыжной гонки «Лыжня России – 2015»    максимальное количество своих сотрудников.

7. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия» Сосьвинского городского округа (Мерзлякова С.В.)  произвести  расходы по Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Культурно досуговый центр» Сосьвинского городского округа, подраздел 1101 «Физическая культура», целевая статья 0831844 «Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта», вид расхода 611 «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ)», КОСГУ 290 «Прочие расходы» в сумме 20 000 рублей, согласно сметы.
8.  Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа.

          9. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского круга экономике и промышленности  С.В. Спицину.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа

           Г.Н. Макаров

	                           Приложение №1

                           к постановлению администрации

                           Сосьвинского городского округа

                           от 22.01.2015 № 28

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  муниципального этапа Всероссийской лыжной гонки          «Лыжня России – 2015»
I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

1. Привлечение трудящихся и учащейся молодежи Сосьвинского городского округа к регулярным занятиям лыжными гонками.

2. Дальнейшее развитие и пропаганда физической культуры и спорта среди населения.

3.Пропаганда здорового образа жизни.

II. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Муниципальный этап Всероссийской лыжной гонки                                                     «Лыжня России – 2015» проводится с 28 января  2015 года  по 07 февраля                  2015 года  в   образовательных учреждениях, в учреждениях дошкольного и   дополнительного образования детей, предприятиях и организациях Сосьвинского городского округа.

       Массовая лыжная гонка будет проведена  06 февраля  2015 года  и 07 февраля                  2015 года во всех населенных пунктах Сосьвинского городского округа.

В р.п. Сосьва соревнования проводятся 07 февраля 2015 года в районе аэропорта.

Начало соревнований в 12-00 часов. Регистрация в 11-00 часов.

III. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в соревнованиях допускаются все желающие жители Сосьвинского городского округа, не имеющие медицинских противопоказаний.

Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача, участники в возрасте от 18 лет – при наличии допуска врача или личной подписи в заявочном листе участников соревнований, подтверждающим персональную ответственность за свое здоровье.
IV. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

- Дистанция 2,5 км. – массовый забег (девочки и женщины, юноши и мужчины).

Забег спортсменов:

- Дистанция 5 км. – девушки и женщины;

- Дистанция 7,5 км. – юноши и мужчины;

- Дистанция 2,5 км. – ветераны;

- Дистанция 2,014 км. - VIP-забег.

Стиль прохождения дистанции - свободный.
V. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЯ

Победители и призёры соревнований в каждой возрастной группе определяются по наилучшему результату.
VI. НАГРАЖДЕНИЕ

Участники, занявшие призовые места, номинанты среди мужчин, женщин, детей по возрастным категориям, награждаются медалями, грамотами и призами.
VII. ОРГАНИЗАЦИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

       Все организационные вопросы (доставка спортсменов и судейской бригады) возлагаются на Муниципальное бюджетное учреждение культуры                        «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа.
VIII. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Расходы связанные с награждением участников, занявших 1, 2, 3 места несёт Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно досуговый центр» Сосьвинского городского округа.
IX. ЗАЯВКИ

Предварительные заявки подаются в Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно досуговый центр» Сосьвинского городского округа. в срок до 05  февраля 2015 года. Именные заявки в установленной письменной форме, заверенные врачом, подаются в мандатную комиссию 07 февраля  2015 года.

      Приложение № 2
       к постановлению администрации

       Сосьвинского городского  округа

       от 22.01.2015 № 28
СМЕТА

на проведение  муниципального этапа Всероссийской лыжной гонки               «Лыжня России – 2015»

	№

п/п
	Наименование расходов
	Сумма (руб.)
	КОСГУ

	1
	Приобретение призов
	19000
	290

	2
	Оплата питания судей
	1000
	290

	ИТОГО
	20 000